

## STATSARKIVKONTORET I TROMSØ

Jnr. 69/1970.

AL/TB.

**Utskrift**  
**av pantebok nr. 3 (1316 - 1842) for Senja sorenskriverembete,**  
**autorisert 20. juli 1815.**

Fol. 406.

33.

Aar 1836 den 8 Juli ere vi undertegnede Svend Pedersen og Rebekke Larsdatter, begge Opsiddere paa Gaarden Baltestad i Gisunds Thl. og Senjens Fogderi, bleven enige om at udskifte vores paaboende Jordeparter i bemeldte Gaard som hidtil har lagt i Fælledsskab. - Overeensstemende med Loven af 17 August 1821 blev først Grændser og Skil for Gaarden omventileret, og efterat de tilstødende Nabogaarders Opsiddere, nemlig H. C. Hansen, Selveier af Gaarden Gidske og Rasmus Sørensen af Gaarden Husa med Husø vare anmodede om at møde og her idag havde indfundet sig, bleve Grændserne eensstemig antagne at være følgende, nemlig imellem Gidske og Baltestad er Grændsen ved Søen Samuelhullet, og derfra en lige Linie til en Steen paa høieste Astritinden, og Grændsen imellem Husa og Baltestad er den yderste Pynt mod Havet, kaldet Fugelnæs. Lensmanden som mødte paa Benefeciarius Her Provst Kildals Vegne, havde intet mod de antagne og erkjendte Skil og Mærker, thi bliver Forretningen forsaavidt af os alle underskrevet.

Svend Pedersen, m.f.P.    Rebekke Larsd, m.f.P.    Som Laugværge  
H. C. Hansen.    Opsiddere paa Gaarden Baltestad.    -    H. C. Hansen,  
Selveier af Gaarden Gidske.    Rasmus Sørensen, m.f.P.    Selveier af

**Gaarden Husa med Husa. Carl Møller, Lensmand for Gisunds Thinglaug.**

**Dernæst blev med selve Udskiftningen begyndt og forfaret, og hvoraf Resultatet blev følgende:**

- 1. For den Deel jeg Rebekke Larsdatter bruger af Skyld 2 bpd. Fiskesleie med Ager og Eng, Skov og Mark, blev følgende Skil og Mærker afsatte, nemlig: mod N.O.: Den imellem Gidske og Baltestad fastsatte Grændse, nemlig: Samuel- hullet, en lige Linie til en Steen paa høieste Astritinden, og imellem denne Part og Svend Pedersens Deel er Skillet ved Søen et Bjerg kaldet Veedbjerget, hvorfra gaaer en lige Linie til Svarthameren og derfra same Linie til Kyla paa høieste Fjeld.**
- 2. For den Deel jeg Svend Pedersen bruger af Skyld 1 bpd. Fiskesl. med Ager og Eng, Skov og Mark, blev følgende Skil og Mærker afsatte nemlig: mod Øst forbemeldte ved Søen liggende Bjerg, kaldet Veedbjerget, en lige Linie til Svarthameren og videre samme Linie til Kyla paa høieste Fjeld og mod vest den for Gaarden afsatte Grændse, nemlig den yderste Pynt mod Havet kaldet Fugelnæs.**

**Ligesom vi samtlige erklære os med den nu passerede Udskiftning tilfreds saaledes vedtog ogsaa den paa Beneficiarius Her Provst Kildals Vegne Mødende Lensmand Carl Møller Udskiftningen, som saaledes, som fastsat skal for Eftertiden være Regel saavel for os som vore Efterkomere paa bemeldte Jordeparter. - Dets til Bekræftelse under vore Hænders Underskrift. Svend Pedersen, m.f.P. Rebekke Larsd., m.f.P., som Laugværge H. C. Hansen. Paa Provst Kildals Vegne underskriver Carl Møller, Lensmand for Gisunds Thinglaug.**

**Tinglyst 8. juli 1836.**